
 

M í s t n í  R Y B Á Ř S K Ý   Ř Á D    2024 
 
 Rybářský revír: 02 411 205  vodní nádrž „Ján“ 
 
Katastrální území:    Jevany 
Výměra nádrže:    4,7810 ha 
Vlastník revíru:   Česká zemědělská univerzita v Praze 

Lesy ČZU Kostelec nad Černými lesy   
   
Vlastník revíru vydává v souladu se zákonem č. 99/2004 Sb. tento rybářský řád na rok 2024. Pro výše 
uvedený rybářský revír platí pouze povolenky vydané vlastníkem rybářského revíru, tj. ČZU v Praze 
Lesy ČZU v Kostelci nad Černými lesy. 
 

Ceny povolenek pro rybářskou sezonu 2024  
plnocenná  zlevněná  

celosezónní 4 000  
prázdninová s platností od 1.7. – do 31.10. 2 900 1 300 
měsíční 1 400 700 
týdenní 900 400 
denní  400  
ceny jsou uvedeny včetně 21 % DPH Kč Kč 

 
 Nárok na slevu mají děti do dovršení věku 15 let a prezenční studenti ČZU. Pro zlevněnou 
povolenku platí omezení: Týdenní limit přisvojených ryb je maximálně 2 kusy kaprovitých ryb se 
stanovenou minimální délkou. Zlevněná povolenka opravňuje děti do 15 let k lovu na jeden prut.  
 

Výkon rybářského práva je povolen pro celosezónní povolenku od 1. května do 31. října 2024. 
Pro krátkodobé povolenky (měsíční, týdenní a denní) je rybolov povolen až od 1.7.2024. 
 
Denní doba lovu je stanovena následovně: 
květen, červen, červenec, srpen                 od 5.00 do 22.00 hod   
září, říjen                                            od 6.00 do 20.00 hod 
 
Je zakázáno přivlastňovat si ryby nedosahují, nebo přesahující tyto délky: 
Kapr                                45 cm - 65 cm (větší ryba je hájena, pouští se) 
Štika, candát                    55 cm 
Lín                                   30 cm 
Amur    60 cm - 80 cm (větší ryba je hájena, pouští se) 
Tolstolobik, úhoř  60 cm 
Sumec                             70 cm  
Délka ryb se měří od vrcholu rypce po konec nejdelších paprsků ocasní ploutve.  

Denní úlovek, který si lovící může ponechat, je 1 ks ryby, která dosahuje alespoň minimální 
stanovené délky nebo rozmezí stanovených délek v případě kapra a dále 7 kilo ryb, u kterých nebyla 
stanovena minimální délka. Týdně pak maximálně 5 kusů ryb se stanovenou minimální délkou. 
 Štika, candát a sumec jsou hájeni do 30.6. kalendářního roku. Z dravých ryb (štika, candát, 
sumec) si může lovící ponechat jen 2 kusy měsíčně, dosahuje-li ryba stanovené délky, a to pouze od 

tel: +420 123 456 789 



 

Stránka 2 z 3 

1.7. do 31.10. kalendářního roku. Při lovu ryb na denní nebo týdenní povolenku není lovící oprávněn 
ponechat si dravou rybu.  
Pravidla a povinnosti:  

- Lovící je povinen každou návštěvu v revíru před započetím lovu zapsat nesmazatelně do 
úlovkového lístku (vepsáním data propisovací tužkou). Pokud si lovící ve vyznačeném dnu 
nepřivlastnil rybu, před odchodem od vody, proškrtne vodorovným způsobem celý příslušný 
řádek.  

- Je zakázáno bez výjimek vjíždět motorovými vozidly na břeh vodní nádrže Jan a do 
přilehlých lesních porostů. Parkování vozidel je možné u přilehlé místní komunikace. 

- Lovící nemá právo jakýmkoli způsobem si vyhrazovat stálé místo k lovu. 
- Při lovu je lovící povinen dodržovat minimální vzdálenost 5 m od dalšího lovícího, 

nedohodnou-li se jinak. 
- Lovící je povinen udržovat místo, které si vybere k lovu, v čistotě a pokud je znečištěno, 

provede ještě před započetím lovu jeho úklid. 
- Lovící je povinen mít své rybářské náčiní (nastražené rybářské udice) vždy v dosahu, tak aby 

s nimi mohl bez prodlení, v případě potřeby manipulovat. 
- Při vylovování ryb je každý rybář povinen zacházet s rybou šetrně. Ryby, které byly uloveny 

v době hájení nebo nedosahují nejmenší lovné délky nebo ryby, které si lovící nehodlá 
ponechat, musí být uvolněny z háčku bez zbytečné manipulace, pokud možno ve vodě. Pokud 
nelze háček bez poškození ryby vyjmout, je třeba jej odstřihnout. Podložka (vanička) pod 
rybou musí být při použití, vždy mokrá, vytahování ryb po břehu se považuje za hrubé 
porušování rybářského řádu. 

- Lovící je povinen mít u sebe rybářský metr a prostředky k šetrnému zacházení s ulovenou 
rybou (podběrák s jemnou síťovinou, peán, podložku nebo vaničku pod ryby pro manipulaci 
s chycenou rybou na břehu, v případě ponechání si ryby musí být tato umístěna vždy ve 
vezírku nebo haltýřku, jiný způsob ponechání ryby se nepřipouští). Ryba uložená ve vezírku 
či haltýřku je považována za ponechanou! Zařízení pro uchovávání ryb musí být viditelně 
umístěné pro případnou kontrolu. 

- Ulovená ryba, která splňuje v řádu stanovenou minimální lovnou délku a nepřesahuje 
maximální délku, kterou si lovící rozhodne ponechat, musí být neprodleně zapsána 
nesmazatelným způsobem do úlovkového lístku. Dokud tak nebude učiněno, nesmí lovící 
opustit lovné místo! Ponecháním si této ryby ukončí dotyčný rybář rybolov a tento den již 
nemá právo v rybolovu pokračovat či jej v pozdějších hodinách obnovit.  

- Lovící je povinen mít u sebe příslušné doklady opravňující k lovu a na požádání je předložit 
rybářské stráži, pracovníkům Lesů ČZU  Kostelec n. Č. l., kteří se prokážou služebním 
průkazem nebo oprávněním ke kontrole vydaným vlastníkem revíru a orgánům Policie České 
republiky. 

- Při lovu přívlačí smí lovící lovit pouze na jeden rybářský prut a při ostatních způsobech lovu 
na dva pruty s maximálně dvěma návazci (maximálně 2 jednoháčky na prut) (omezení na 2 
jednoháčky neplatí pro lov sumcovitých ryb, kdy je lovící oprávněn použít max. 2 trojháčky a 
1 jednoháček). Při lovu kaprovitých ryb se lovícím doporučuje používání bezprotihrotových 
háčků. 

- Je zakázáno zavážení nástrah a lov ryb z loděk. 
- Uživatel rybářského revíru může z důvodu ochrany ryb stanovit zákaz lovu ryb na celém 

revíru nebo jeho části. Za tyto dny se neposkytuje náhrada. 
- Lov přívlačí, případně lov na živou či mrtvou rybku je povolen od 1.7. do 31.10. kalendářního 

roku.  
- Při lovu přívlačí na umělou nástrahu jsou povoleny max. 2 trojháčky na nástrahu. 
- Je zakázáno lovit ryby v rozporu se zákonem č. 99/2004 Sb., zejména body vyjmenovanými v 

§ 13. 
- Je zakázáno vnadit tvrdými neupravenými obilovinami, luštěninami a dále krmivy plesnivými 

či jinak znehodnocenými. 



 

Stránka 3 z 3 

- Je zakázáno používat společných vezírků. 
- Je zakázáno ulovené ryby na břehu dále zpracovávat (čistit, kuchat, porcovat apod.). 
- Je zakázáno budovat jakékoli břehové zpevnění, stavby, rozdělávat ohně a kácet stromy. Za 

kácení stromů se nepovažuje odstranění větví a výmladků na pobřeží, do průměru 5 cm, které 
brání výkonu rybářského práva. 

- Za nedodržení nebo porušení rybářského řádu na rybářský revír „Ján“ budou vždy odebrány 
doklady opravňující k lovu na tento revír bez náhrady.  

- Při porušení zákona č. 99/2004 Sb. o rybníkářství ve znění pozdějších předpisů na celém 
rybářském revíru Lesů ČZU Kostelec n. Č. l. bude mimo odebrání dokladů opravňujících 
k lovu postupováno dle tohoto zákona a ostatních navazujících předpisů  

- Při „čeřínkování“ nesmí být nastražen rybářský prut. Maximální velikost čeřínku je 1 m2.  
- Je zakázáno lovit v chráněné oblasti litorálního pásma vyznačeného v přítokové oblasti nádrže 

viditelnými informačními cedulemi a barevně označenými stromy (dva vodorovné pruhy o 
síle 5 cm, 20 cm nad sebou v 1,3 m od paty stromu). Za chráněné pásmo je považována oblast 
od spojnice označení směrem k přítoku. 

  
Do 30.11. daného kalendářního roku je každý, komu byly vydány doklady opravňující k lovu na 

rybářském revíru „Ján“, povinen odevzdat úlovkový lístek osobně, do schránky na LS Jevany, nebo 
poštou vlastníkovi revíru. 
Lasy ČZU si vyhrazují právo jakýchkoli změn rybářského řádu, a to i v průběhu lovecké sezóny.  

Případné aktualizace rybářského řádu budou zveřejněny na webových stránkách majitele 
revíru. 

 
 

  V Jevanech 10.3.2024     
       Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D. 

                       ředitel  
 
 
Příloha: Vzor měření délky ulovených ryb. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt: 
V případě nestandardního chování ryb, hynutí ryb, havárie v kvalitě vody, či podezření na porušování 
rybářského řádu kontaktujte pracovníky lesní správy Jevany. Osobně v Jevanech Pod hrází 7, nebo 
volejte technika rybářství. Telefon 735 191 738.   
 
 
Petrův zdar.  


		2024-04-02T07:39:51+0200
	Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D.




